
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040100181

181

Nº 62, segunda-feira, 1 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO 099/2019, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS
EDUCATIVOS E PEDAGÓGICOS, CONFORME DESCRIÇÃO DO EXTRATO DE EXECUÇÃO DO
PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR SOBRE O Nº 2013NE688876, ATENDENDO AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. O certame ocorrerá no dia 12/04/2019 às
08h30min.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO ALEGRE, através do Senhor Presidente da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que no dia 18 de março de 2019,
às 15h30min, foi realizada licitação na modalidade Tomada de Preços, autuada sob
Processo Administrativo nº 020/2019, objetivando a Execução dos serviços de Implantação
de Melhorias Sanitárias Domiciliares- MSD no Município de Capela do Alto Alegre/BA ,
tendo como vencedora a seguinte empresa: MASTER SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA, inscrita no
CNPJ 04.890.902/0001-00.

Capela do Alto Alegre-BA, 18 de Março 2019.
CARLOS MACIEL COSTA VIEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

O MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO ALEGRE, Estado da Bahia, torna público que
realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, autuada sob o Processo Administrativo
nº 032/2019, do tipo menor preço, com critério de julgamento global, objetivando a
contratação de pessoa jurídica especializada em serviços de atividades na área de saúde
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Capela do
Alto Alegre, em diversas especialidades médicas e áreas afins, dentro dos princípios do
Sistema Único de Saúde - SUS. Abertura dia: 12/04/2019, às 09h00min. Edital e
informações na Sala de Licitações e Contratos, situada a Praça Joaquim Machado, nº 170,
Centro, Capela do Alto Alegre - BA, de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 às 12:00
horas.

Capela do Alto Alegre-BA, 29 de Março 2019.
CARLOS MACIEL COSTA VIEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

O MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO ALEGRE, Estado da Bahia, torna público que
realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, autuada sob o Processo Administrativo
nº 031/2019, do tipo menor preço, com critério de julgamento por item, objetivando a
locação de 02 veículos sem condutor e 01 veículo tipo Ônibus com condutor para atender
as demandas do Programa Criança Feliz e Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos no Primeira Infância no SUAS e Proteção Atendimento Integral a Família do Fundo
Municipal de Assistência Social de Capela do Alto Alegre/BA. Abertura dia: 11/04/2019, às
14h30min. Edital e informações na Sala de Licitações e Contratos, situada a Praça Joaquim
Machado, nº 170, Centro, Capela do Alto Alegre - BA, de segunda à sexta-feira, no horário
das 08:00 às 12:00 horas.

Capela do Alto Alegre-BA, 29 de Março 2019.
CARLOS MACIEL COSTA VIEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

O MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO ALEGRE, Estado da Bahia, torna público que
realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, autuada sob o Processo Administrativo
nº 030/2019, do tipo menor preço, com critério de julgamento Global, objetivando a
Aquisição de veículo para atender ao Fundo Municipal de Assistência Social do Município
de Capela do Alto Alegre. Abertura dia: 11/04/2019, às 09h30min. Edital e informações na
Sala de Licitações e Contratos, situada a Praça Joaquim Machado, nº 170, Centro, Capela
do Alto Alegre - BA, de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas.

Capela do Alto Alegre-BA, 29 de Março de 2019.
CARLOS MACIEL COSTA VIEIRA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO ALEGRE - Bahia, torna público que o Exmo.
Sr. Prefeito, homologou em 22/03/2019 o resultado da TOMADA DE PREÇOS nº 001/2019.
OBJETO: Execução dos serviços de Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares - MSD
no Município de Capela do Alto Alegre/BA. EMPRESA: MASTER SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA,
CNPJ 04.890.902/0001-00. VALOR: R$ 507.848,90 (Quinhentos e sete mil oitocentos e
quarenta e oito reais e noventa centavos).

Capela do Alto Alegre-BA, 22 de Março 2019.
CARLOS MACIEL COSTA VIEIRA

Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

PROCESSO: 020/2019. OBJETO: Execução dos serviços de Implantação de Melhorias
Sanitárias Domiciliares - MSD no Município de Capela do Alto Alegre/BA. EMPR ES A :
MASTER SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA, CNPJ 04.890.902/0001-00. VALOR: R$ 507.848,90
(Quinhentos e sete mil oitocentos e quarenta e oito reais e noventa centavos).

Capela do Alto Alegre-BA, 21 de Março 2019.
CARLOS MACIEL COSTA VIEIRA

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2019

PROC.: Tomada de Preços 001/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Capela do
Alto Alegre. CONTRATADO: Master Serviços Técnicos LTDA. OBJ.: Execução dos serviços de
Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares - MSD no Município de Capela do Alto
Alegre/BA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93. ASSINATURA: 25/03/2019. VIGÊNCIA: 10
(Dez) meses corridos. VALOR: R$ 507.848,90 (Quinhentos e sete mil oitocentos e quarenta
e oito reais e noventa centavos).

Capela do Alto Alegre-BA, 25 de Março 2019.
CARLOS MACIEL COSTA VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação efetuado de 28 de março de 2019, no Diário da união nº 60,
seção 3, página 167, da Prefeitura Municipal de Caturama, Aviso de Licitação. "Onde se lê
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019, Leia-se PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do contrato 223/19. TP 01/19. Objeto: Recuperação de estradas vicinais dos
seguintes trechos: Trecho I: BA-052 a Milho Verde, passando por Caldeirãozinho; Trecho II:
Caldeirãozinho a BA-052, passando por Lagoa do Martins e Serra Grande e Trecho III: BA-
052 a Gameleira, passando por Tinede e Boa Vista, totalizando 20,19 Km, situados na Zona
Rural, convênio 822794/2015. Contratada: Silva e Matos Construções LTDA-ME, CNPJ
09.658.698/0001-01. Valor: R$ 923.434,44.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Em conformidade com o que consta no TP 01/19, homologa, Menor Preço, e,
adjudica à empresa Silva e Matos Construções LTDA-ME, CNPJ 09.658.698/0001-01, objeto:
Recuperação de estradas vicinais dos seguintes trechos: Trecho I: BA-052 a Milho Verde,
passando por Caldeirãozinho; Trecho II: Caldeirãozinho a BA-052, passando por Lagoa do
Martins e Serra Grande e Trecho III: BA-052 a Gameleira, passando por Tinede e Boa Vista,
totalizando 20,19 Km, situados na Zona Rural, convênio 822794/2015, valor R$
923.434,44.

Central-BA, 29 de março de 2019.
UILSON MONTEIRO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Décimo Termo Aditivo ao Contrato 003TP/2013. Motivo/Objeto: Motivo: prorrogação do
prazo de vigência do contrato de nº 003TP/2013, por período de 180 (cento e oitenta) dias.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA CONSISTENTE EM OBRA PÚBLICA DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA
DE SAÚDE (UBS), CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES DOS
ANEXOS DO EDITAL, conforme discriminado no Processo Licitatório Tomada de Preços nº.
003/2013. DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência terá o seu prazo prorrogado até o dia
01/09/2019, nos termos do art. 57 da Lei 8.666/93 e suas alterações. Contratada: Somaza
Souza Moreira Engenharia Ltda - ME. CNPJ nº. 73.523.953/0001-08. Conceição do Almeida
- Bahia, 01/03/2019. Adailton Campos Sobral-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
EXTRATOS DE ADITAMENTOS

I TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO. CONTRATO Nº 100-2018 - CONTRATAÇÃO DE
INSTITUIÇÃO ATRAVÉS DO SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI
PARA REALIZAÇÕES DE CURSOS E AÇÕES EXTENSIVAS À EDUCAÇÃO PROFISSIONAL,
TENDO COM PÚBLICO ALVO, BENEFICIÁRIOS DOS EMPREENDIMENTOS HABITACIONAIS
DO MINHA CASA MINHA VIDA - RESIDENCIAL CIDADE JARDIM I. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 275-2017- INEXIGIBILIDADE 069-2017-CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE CONCEIÇÃO DO COITÉ, CNPJ SOB Nº 13.843.842/0001-57 .CONTRATADA: SERVIÇO
NACIONAL DE APREDIZAGEM INDUSTRIAL, INSCRITO NO CNPJ Nº 03.795.071/0005-40-
OBJETO DO ADITAMENTO: FICA PRORROGADO O PRAZO DO CONTRATO 100-2018 DE
02/03/2019 ATÉ 30/12/2019 -CONCEIÇÃO DO COITÉ/BA 01 DE MARÇO DE 2019.

I TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO. CONTRATO Nº 101-2018 - CONTRATAÇÃO DE
INSTITUIÇÃO ATRAVÉS DO SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI
PARA REALIZAÇÕES DE CURSOS E AÇÕES EXTENSIVAS À EDUCAÇÃO PROFISSIONAL,
TENDO COM PÚBLICO ALVO, BENEFICIÁRIOS DOS EMPREENDIMENTOS HABITACIONAIS
DO MINHA CASA MINHA VIDA - RESIDENCIAL VIDA NOVA COITÉ.LICITAÇÃO: PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 276-2017- INEXIGIBILIDADE 070-2017-CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE CONCEIÇÃO DO COITÉ- CNPJ SOB Nº 13.843.842/0001-57 - CONTRATADA: SERVIÇO
NACIONAL DE APREDIZAGEM INDUSTRIAL, INSCRITO NO CNPJ Nº 03.795.071/0005-40-
OBJETO DO ADITAMENTO: FICA PRORROGADO O PRAZO DO CONTRATO 101-2018 DE
02/03/2019 ATÉ 30/12/2019- CONCEIÇÃO DO COITÉ/BA 01 DE MARÇO DE 2019.

I TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO. CONTRATO Nº 102-2018 - CONSTITUI OBJETO
DESTE CONTRATO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO DO PROGRAMA DE
DESENVOLVIMENTO DE COMUNIDADE, NO ÂMBITO DO PROGRAMA MINHA CASA
MINHA VIDA, COMPREENDENDO O EMPREENDIMENTO VIDA NOVA, NO MUNICÍPIO DE
CONCEIÇÃO DO COITÉ, BAHIA.LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 280-2017-
INEXIGIBILIDADE 073-2017-CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO COITÉ, CNPJ
SOB Nº 13.843.842/0001-57 -CONTRATADA: SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA,
DEPARTAMENTO REGIONAL DA BAHIA - SESI/DR/BA, CNPJ SOB O Nº 03.795.086/0010-
75. OBJETO DO ADITAMENTO: FICA PRORROGADO O PRAZO DO CONTRATO 102-2018
DE 05/03/2019 ATÉ 30/12/2019 - CONCEIÇÃO DO COITÉ/BA 04 DE MARÇO DE 2019.

I TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO. CONTRATO Nº 103-2018 - CONSTITUI OBJETO
DESTE CONTRATO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO DO PROGRAMA DE
DESENVOLVIMENTO DE COMUNIDADE, NO ÂMBITO DO PROGRAMA MINHA CASA
MINHA VIDA, COMPREENDENDO O EMPREENDIMENTO CIDADE JARDIM I, NO
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO COITÉ, BAHIA.LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
279-2017- INEXIGIBILIDADE 072-2017-CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO
COITÉ CNPJ SOB Nº 13.843.842/0001-57 -CONTRATADA: SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA ,
DEPARTAMENTO REGIONAL DA BAHIA - SESI/DR/BA, CNPJ SOB O Nº 03.795.086/0010-
75. - OBJETO DO ADITAMENTO: FICA PRORROGADO O PRAZO DO CONTRATO 103-2018
DE 05/03/2019 ATÉ 30/12/2019 - CONCEIÇÃO DO COITÉ/BA 04 DE MARÇO DE 2019.


		2019-04-01T14:46:20-0300




